

**Lucrari de renovare si extindere
a retelelor de iluminarea stradala
in s.Hirbovat, r-l Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 702 506,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrarea in sat 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Defrisarea copacilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	15,000	578,351 348,351	8 675,265 5 225,265
Total Defrisarea copacilor						8 675,265
Incluziv salariu						5 225,265
		1.1.2. Montarea pilonilor din beton arma				
2	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc	20,000	424,356 159,486	8 487,120 3 189,720
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	20,000	199,667 18,467	3 993,336 369,336
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc	20,000	62,292 10,492	1 245,850 209,850

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
5		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc	20,000	0,000 0,000	0,000 0,000
6	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	20,000	62,535 62,535	1 250,706 1 250,706
Total Montarea pilonilor din beton arma						
						14 977,012
Incluziv salariu						5 019,612
		1.1.3. Extindere SIP				
7	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,631	11 912,349 2 738,094	7 516,692 1 727,737
8		Cablu SIP 2x25mm2	m	631,000	9,750 0,000	6 152,250 0,000
9		Pivot de ancorare 3AEy 4x10-35	buc	10,000	69,000 0,000	690,000 0,000
10		Consola CA1500	buc	10,000	29,170 0,000	291,700 0,000
11		Consola de sustinire ES1500	buc	13,000	66,670 0,000	866,710 0,000
12		Banda inox F2007	m	70,000	8,750 0,000	612,500 0,000
13		Clama pentru banda A200	buc	70,000	2,920 0,000	204,400 0,000
14		Clema de stapungere Fidos	buc	28,000	18,750	525,000

1	2	3	4	5	6	7
		16-95/1,5-10			0,000	0,000
15		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	3,000	5,210 0,000	15,630 0,000
16		Colier de stringere CBS 180	buc	50,000	2,420 0,000	121,000 0,000
Total Extindere SIP						16 995,882
Incluziv salariu						1 727,737
Cheltuieli directe			lei			40 648,159
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			2 693,838
Transportarea materialelor			5,00 %			525,180
Total			100,00 +			43 867,177
Cheltuieli de regie			5,00 %			2 193,359
Total			100,00 +			89 927,713
Beneficiu de deviz			3,00 %			2 697,831
Total			100,00 +			182 553,257
Total Lucrari de constructie						48 758,367
Incluziv salariu						11 972,614
1.2. Lucrari de montare						
17	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	10,000	296,022 98,210	2 960,218 982,098
18	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,000	464,568 143,118	4 645,677 1 431,177
19		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	10,000	100,000 0,000	1 000,000 0,000
20	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,120	1 305,133 520,425	156,616 62,451
21		Cablu electric VVGng - 2x1,5 mm2	m	12,000	4,670 0,000	56,040 0,000

1	2	3	4	5	6	7
22	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,060	2 149,483 1 972,583	128,969 118,355
23		Clema PS-1-1	buc	6,000	17,920 0,000	107,520 0,000
Cheltuieli directe			lei		9 055,040	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		583,668	
Transportarea materialelor			5,00 %		78,623	
Total			100,00 +		9 717,331	
Cheltuieli de regie			45,00 %		1 167,336	
Total			100,00 +		10 884,667	
Beneficiu de deviz			3,00 %		326,540	
Total			100,00 +		11 211,207	
Total Lucrari de montare					11 211,207	
Incluziv salariu					2 594,081	
		1.3. Utilaj				
24		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	10,000	354,170 0,000	3 541,700 0,000
Cheltuieli directe			lei		3 541,700	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		42,500	
Total			100,00 +		3 584,200	
Total Utilaj					3 584,200	
Incluziv salariu					0,000	
Total Intrarea in sat					63 553,774	
Incluziv salariu					14 566,695	
		2. str.la Serghei Ivanovichi 2.1. Lucrari de montare				
25	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	5,000	297,822 98,210	1 489,109 491,049
26	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	5,000	464,568 143,118	2 322,839 715,589
27		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	5,000	100,000 0,000	500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
28	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,060	1 292,683 520,433	77,561 31,226
29		Cablu electric VVGng - 2x1,5 mm2	m	6,000	4,670 0,000	28,020 0,000
30		Banda inox F2007	m	10,000	8,750 0,000	87,500 0,000
31		Clama pentru banda A200	buc	10,000	2,920 0,000	29,200 0,000
32		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	10,000	18,750 0,000	187,500 0,000
33		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	2,000	5,210 0,000	10,420 0,000
34		Colier de stringere CBS 180	buc	4,000	2,420 0,000	9,680 0,000
Cheltuieli directe			lei		4 741,829	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		278,519	
Transportarea materialelor			5,00 %		53,109	
Total			100,00 +		5 073,457	
Cheltuieli de regie			45,00 %		557,039	
Total			100,00 +		5 630,496	
Beneficiu de deviz			3,00 %		168,915	
Total			100,00 +		5 799,411	
Total Lucrari de montare					5 799,411	
Incluziv salariu					1 237,864	
		2.2. Utilaj				
35		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	5,000	354,170 0,000	1 770,850 0,000
Cheltuieli directe			lei		1 770,850	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		21,250	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			1 792,100
Total Utilaj						1 792,100
Incluziv salariu						0,000
Total str.la Serghei Ivanovichi						7 591,511
Incluziv salariu						1 237,864
		3. Policlinica 3.1. Lucrari de constructie 3.1.1. Constructie pentru BZUM				
36	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,200	130,105 130,105	26,021 26,021
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,200	13,010 13,010	2,602 2,602
38	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,200	976,200 165,785	195,240 33,157
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	47,000	27,485 8,814	1 291,780 414,244
40	Pret magazin	Metal (Cornier) 45*45*4.0mm	m	9,000	31,850 0,000	286,650 0,000
41	Pret magazin	Profil metalic 60x60x3mm	m	6,000	78,280 0,000	469,680 0,000

1	2	3	4	5	6	7
42	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,000	65,206 46,167	130,412 92,334
Total Constructie pentru BZUM						2 402,385
Incluziv salariu						568,358
		3.1.2. Extindere cablu SIP				
43	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,228	11 912,605 2 738,175	2 716,074 624,304
44		Cablu SIP 2x25mm2	m	228,000	9,750 0,000	2 223,000 0,000
45		Pivot de ancorare 3AEy 4x10-35	buc	9,000	69,000 0,000	621,000 0,000
46		Consola CA1500	buc	9,000	29,170 0,000	262,530 0,000
47		Consola de sustinire ES1500	buc	4,000	66,670 0,000	266,680 0,000
48		Banda inox F2007	m	35,000	8,750 0,000	306,250 0,000
49		Clama pentru banda A200	buc	35,000	2,920 0,000	102,200 0,000
50		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	13,000	18,750 0,000	243,750 0,000
51		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	2,000	5,210 0,000	10,420 0,000

1	2	3	4	5	6	7
52		Colier de stringere CBS 180	buc	10,000	2,420 0,000	24,200 0,000
Total Extindere cablu SIP						6 776,104
Incluziv salariu						624,304
		Cheltuieli directe	lei			9 178,489
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			268,349
		Transportarea materialelor	5,00 %			293,550
		Total	100,00 +			9 740,388
		Cheltuieli de regie	5,00 %			487,019
		Total	100,00 +			10 227,407
		Beneficiu de deviz	3,00 %			306,822
		Total	100,00 +			10 534,229
Total Lucrari de constructie						10 534,229
Incluziv salariu						1 192,662
		3.2. Lucrari de montare				
53	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	4,000	296,022 98,210	1 184,087 392,839
54	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,000	463,068 143,118	1 852,271 572,471
55		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,000	100,000 0,000	400,000 0,000
56	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,030	2 139,833 1 972,600	64,195 59,178
57		Clema PS-1-1	buc	3,000	17,920 0,000	53,760 0,000
58	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,050	1 300,920 520,420	65,046 26,021
59		Cablu electric VVGng - 2x1,5 mm2	m	5,000	4,670	23,350

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
60	08-03-572 -3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)	buc	1,000	451,184 97,370	451,184 97,370
61	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Dulap III(MII))	buc	1,000	177,412 99,469	177,412 99,469
62	08-03-600 -1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc	1,000	20,220 14,270	20,220 14,270
63	08-01-081 -1	Montarea releu de timp programabil electronic	buc	1,000	73,826 47,426	73,826 47,426
64	08-03-530 -4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	451,618 133,045	451,618 133,045
65	08-01-066 -1	Montarea paratrasnet	set	1,000	209,660 125,910	209,660 125,910
66	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA-47-27-1P,20,25A)	buc	2,000	121,540 65,473	243,079 130,946
67	08-03-526 -2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA-47-27-1P,32A)	buc	1,000	228,592 97,370	228,592 97,370
68	08-02-411 -1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,060	3 595,633 1 456,367	215,738 87,382
69	Pret magazin	Furtun metelic izolat D21	m	6,000	9,750 0,000	58,500 0,000
70	08-02-471 -4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 537,560 347,930	461,268 104,379

1	2	3	4	5	6	7
71	08-02-472 -7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,120	3 524,517 893,958	422,942 107,275
72	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,000	709,550 629,550	1 419,100 1 259,100
73	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	197,037 193,062	197,037 193,062
Cheltuieli directe			lei	8 272,885		
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %	798,190		
Transportarea materialelor			5,00 %	110,974		
Total			100,00 +	9 182,049		
Cheltuieli de regie			45,00 %	1 596,381		
Total			100,00 +	10 778,430		
Beneficiu de deviz			3,00 %	323,353		
Total			100,00 +	11 101,783		
Total Lucrari de montare						11 101,783
Incluziv salariu						3 547,513
		3.3. Utilaj				
74		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	4,000	354,170 0,000	1 416,680 0,000
75	Pret magazin	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,000	791,670 0,000	791,670 0,000
76	Pret magazin	Panou metalic ИММ	buc	1,000	383,330 0,000	383,330 0,000
77	Pret magazin	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,000	412,500 0,000	412,500 0,000
78	Pret magazin	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,000	320,830 0,000	320,830 0,000
79	Pret magazin	Timer electronic programabil TЭ-16	buc	1,000	216,670 0,000	216,670 0,000

1	2	3	4	5	6	7
80	Pret magazin	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P, 20A	buc	1,000	20,000 0,000	20,000 0,000
81	Pret magazin	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P, 25A	buc	1,000	20,000 0,000	20,000 0,000
82	Pret magazin	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P, 32A	buc	1,000	20,830 0,000	20,830 0,000
83	Pret magazin	Intrerupator protectie fulger OIIC 1P 20kA	buc	1,000	152,000 0,000	152,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		3 754,510	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		45,054	
Total			100,00 +		3 799,564	
Total Utilaj					3 799,564	
Incluziv salariu					0,000	
Total Policlinica					25 435,576	
Incluziv salariu					4 740,175	
		4. Scoala stadion 4.1. Lucrari de constructie 4.1.1. Lucrari iluminare stadion				
84	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Constructii pentru Piloni)	kg	359,510	27,485 8,814	9 881,032 3 168,609
85	Pret magazin	Metal. profil patrat 80x80x3mm	m	48,000	82,500 0,000	3 960,000 0,000
86	Pret magazin	Metal. profil rotund 32x3mm	m	8,000	33,930 0,000	271,440 0,000
87	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	16,150	65,204 46,167	1 053,045 745,597
88	08-02-471	Priza de pamint, verticala, din	10 buc	0,020	1 656,500	33,130

1	2	3	4	5	6	7
	-4	otel rotund, diametru 16 mm			348,350	6,967
89	08-02-472 -7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,040	3 427,150 893,950	137,086 35,758
Total Lucrari iluminare stadion						15 335,733
Incluziv salariu						3 956,931
		4.1.2. Extindere cablu SIP				
90	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,030	11 912,500 2 737,833	357,375 82,135
91		Cablu SIP 2x16mm2	m	30,000	7,330 0,000	219,900 0,000
92		Pivot de ancorare 3AEy 4x10-35	buc	2,000	69,000 0,000	138,000 0,000
93		Consola CA1500	buc	1,000	29,170 0,000	29,170 0,000
94		Banda inox F2007	m	2,000	8,750 0,000	17,500 0,000
95		Clama pentru banda A200	buc	2,000	2,920 0,000	5,840 0,000
96		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	4,000	18,750 0,000	75,000 0,000
97		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	3,000	5,210 0,000	15,630 0,000
98		Colier de stringere CBS 180	buc	2,000	2,420	4,840

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
Total Extindere cablu SIP						863,255
Incluziv salariu						82,135
		Cheltuieli directe	lei			16 198,988
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			908,790
		Transportarea materialelor	5,00 %			593,709
		Total	100,00 +			17 701,487
		Cheltuieli de regie	5,00 %			885,074
		Total	100,00 +			18 586,561
		Beneficiu de deviz	3,00 %			557,597
		Total	100,00 +			19 144,158
Total Lucrari de constructie						19 144,158
Incluziv salariu						4 039,066
		4.2. Lucrari de montare				
99	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 3x1,5 mm2)	100 m	0,500	1 304,158 520,428	652,079 260,214
100		Cablu electric VVGng - 3x1,5 mm2	m	50,000	7,960 0,000	398,000 0,000
101	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 3x2,5 mm2)	100 m	1,320	1 315,920 520,428	1 737,015 686,965
102		Cablu electric VVGng - 3x2,5 mm2	m	132,000	13,880 0,000	1 832,160 0,000
103	08-02-411 -1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	2,000	3 739,706 1 456,359	7 479,411 2 912,718
104	Pret magazin	Furtun metelic izolat D16	m	200,000	8,250 0,000	1 650,000 0,000
105	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc	8,000	41,970 41,970	335,760 335,760

1	2	3	4	5	6	7
106		Cutie de ramificare 100x100 IP65	buc	8,000	32,920 0,000	263,360 0,000
107	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 100W	buc	8,000	296,022 98,210	2 368,174 785,678
108	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	8,000	464,943 143,118	3 719,542 1 144,942
109		Coliere pentru cablu 4.6X350 negre	buc	4,000	0,460 0,000	1,840 0,000
Cheltuieli directe			lei		20 437,341	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		1 378,412	
Transportarea materialelor			5,00 %		409,621	
Total			100,00 +		22 225,374	
Cheltuieli de regie			45,00 %		2 756,825	
Total			100,00 +		24 982,199	
Beneficiu de deviz			3,00 %		749,466	
Total			100,00 +		25 731,665	
Total Lucrari de montare					25 731,665	
Incluziv salariu					6 126,277	
		4.3. Utilaj				
110		Corp de iluminat tip LED 100W	buc	8,000	724,170 0,000	5 793,360 0,000
Cheltuieli directe			lei		5 793,360	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		69,520	
Total			100,00 +		5 862,880	
Total Utilaj					5 862,880	
Incluziv salariu					0,000	
Total Scoala stadion					50 738,703	
Incluziv salariu					10 165,343	
		5. Gradinita				
		5.1. Lucrari de constructie				
		5.1.1. Montarea piloni metalici				

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 868,986
		5.1.2. Extindere SIP				
119	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,163	11 913,920 2 738,092	1 941,969 446,309
120		Cablu SIP 2x16mm2	m	163,000	7,330 0,000	1 194,790 0,000
121		Pivot de ancorare 3AEy 4x10-35	buc	6,000	69,000 0,000	414,000 0,000
122		Consola CA1500	buc	5,000	29,170 0,000	145,850 0,000
123		Consola de sustinire ES1500	buc	4,000	66,670 0,000	266,680 0,000
124		Banda inox F2007	m	25,000	8,750 0,000	218,750 0,000
125		Clama pentru banda A200	buc	25,000	2,920 0,000	73,000 0,000
126		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	11,000	18,750 0,000	206,250 0,000
127		Colier de stringere CBS 180	buc	8,000	2,420 0,000	19,360 0,000
Total Extindere SIP						4 480,649
Incluziv salariu						446,309
Cheltuieli directe						lei 15 233,650
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			745,941

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5,00 %			515,872
		Total	100,00 +			16 495,463
		Cheltuieli de regie	5,00 %			824,773
		Total	100,00 +			17 320,236
		Beneficiu de deviz	3,00 %			519,607
		Total	100,00 +			17 839,843
Total Lucrari de constructie						17 839,843
Incluziv salariu						3 315,295
		5.2. Lucrari de montare				
128	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	3,000	299,022 98,210	897,065 294,629
129	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	3,000	465,568 143,118	1 396,703 429,353
130	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,030	2 139,833 1 972,600	64,195 59,178
131		Clema PS-1-1	buc	3,000	17,920 0,000	53,760 0,000
132	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,040	1 300,925 520,425	52,037 20,817
133		Cablu electric VVGng - 2x1,5 mm2	m	4,000	4,670 0,000	18,680 0,000
134		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	1,000	5,210 0,000	5,210 0,000
		Cheltuieli directe	lei			2 487,650
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			180,895
		Transportarea materialelor	5,00 %			10,669
		Total	100,00 +			2 679,214
		Cheltuieli de regie	45,00 %			361,790
		Total	100,00 +			3 041,004
		Beneficiu de deviz	3,00 %			91,230

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			3 132,234
Total Lucrari de montare						3 132,234
Incluziv salariu						803,977
		5.3. Utilaj				
135		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	3,000	354,170 0,000	1 062,510 0,000
Cheltuieli directe			lei		1 062,510	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		12,750	
Total			100,00 +		1 075,260	
Total Utilaj						1 075,260
Incluziv salariu						0,000
Total Gradinita						22 047,337
Incluziv salariu						4 119,272
		6. Primaria				
		6.1. Lucrari de constructie				
		6.1.1. Lucrari fundatie piloni				
136	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,000	130,107 130,107	130,107 130,107
137	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,000	13,011 13,011	13,011 13,011
138	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,000	1 131,774 323,169	1 131,774 323,169
Total Lucrari fundatie piloni						1 274,892

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						466,287
		6.1.2. Lucrari cablu de forta				
139	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	30,500	130,107 130,107	3 968,264 3 968,264
140	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	30,500	13,011 13,011	396,826 396,826
141	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,270	3 247,167 278,257	4 123,902 353,387
142	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	1,510	1 052,821 347,934	1 589,760 525,380
143		Cablu bronat АПв6БШв 3x4mm2	m	151,000	38,170 0,000	5 763,670 0,000
144	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,270	2 796,128 273,235	3 551,083 347,008
145		Caramida plina 250x120x65mm	buc	948,000	3,500 0,000	3 318,000 0,000
146	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,305	837,718 370,161	255,504 112,899
147	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4	buc	8,000	109,150 88,137	873,196 705,096

1	2	3	4	5	6	7
		conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 35 mm2				
148		Manusa termocontractibila 3x(1,5-25 mm2)	buc	8,000	51,130 0,000	409,040 0,000
Total Lucrari cablu de forta						24 249,245
Incluziv salariu						6 408,860
Cheltuieli directe			lei		25 524,137	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		1 546,908	
Transportarea materialelor			5,00 %		520,442	
Total			100,00 +		27 591,487	
Cheltuieli de regie			5,00 %		1 379,574	
Total			100,00 +		28 971,061	
Beneficiu de deviz			3,00 %		869,132	
Total			100,00 +		29 840,193	
Total Lucrari de constructie						29 840,193
Incluziv salariu						6 875,147
		6.2. Lucrari de montare				
149	33-01-016 -1	Montarea stilpilor din otel	t	0,180	4 981,206 1 222,261	896,617 220,007
150		Piloni din otel zincat H6	buc	4,000	3 079,170 0,000	12 316,680 0,000
151	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	8,000	296,022 98,210	2 368,174 785,678
152	08-02-363 -2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	4,000	572,264 190,964	2 289,054 763,854
153		Consola metalica 2 coarne	buc	4,000	1 528,330 0,000	6 113,320 0,000
154	08-01-052 -1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de	buc	1,000	25,261	25,261

1	2	3	4	5	6	7
		fixare: 1 (OPN-440)			19,306	19,306
155	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 3x1,5 mm2)	100 m	0,600	1 304,462 520,428	782,677 312,257
156		Cablu electric VVGng - 3x1,5 mm2	m	60,000	7,960 0,000	477,600 0,000
157		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	3,000	18,750 0,000	56,250 0,000
158	08-02-396 -1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m (protectie cablu pilon)	100 m	0,030	4 079,400 1 578,067	122,382 47,342
159		Cablu canal metalic 50x50	buc	3,000	100,000 0,000	300,000 0,000
160		Панель кантактов для кабеля 110 x 40 x 30 мм	buc	4,000	28,330 0,000	113,320 0,000
161		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	3,000	3,350 0,000	10,050 0,000
162	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29/1/B2)	buc	4,000	121,540 65,473	486,159 261,893
163		Intrerupator automat BA47-29/1/B2	buc	4,000	20,830 0,000	83,320 0,000
164		Papuc de cablu AL6	buc	7,000	3,130 0,000	21,910 0,000
165	08-02-144 -6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,270	1 191,948 1 191,948	321,826 321,826
166	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,030	2 139,833 1 972,600	64,195 59,178

1	2	3	4	5	6	7
167		Clema PS-1-1	buc	3,000	17,920 0,000	53,760 0,000
168		Banda inox F2007	m	6,000	8,750 0,000	52,500 0,000
169		Clama pentru banda A200	buc	6,000	2,920 0,000	17,520 0,000
170		Clema pentru cablu ДK25-40	buc	3,000	47,500 0,000	142,500 0,000
Cheltuieli directe			lei		27 115,075	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		628,052	
Transportarea materialelor			5,00 %		1 011,524	
Total			100,00 +		28 754,651	
Cheltuieli de regie			45,00 %		1 256,103	
Total			100,00 +		30 010,754	
Beneficiu de deviz			3,00 %		900,323	
Total			100,00 +		30 911,077	
Total Lucrari de montare					30 911,077	
Incluziv salariu					2 791,341	
		6.3. Utilaj				
171		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	4,000	354,170 0,000	1 416,680 0,000
172		Corp de iluminat tip LED 100W	buc	4,000	724,170 0,000	2 896,680 0,000
173		Limitator de tensiune OPN-440	buc	1,000	528,750 0,000	528,750 0,000
Cheltuieli directe			lei		4 842,110	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		58,105	
Total			100,00 +		4 900,215	
Total Utilaj					4 900,215	
Incluziv salariu					0,000	
Total Primaria					65 651,485	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						9 666,488
		7. str.Movila 7.1. Lucrari de constructie 7.1.1. Constructie pentru BZUM				
174	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,200	130,105 130,105	26,021 26,021
175	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintelui afinat, in strat-uri uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,200	13,010 13,010	2,602 2,602
176	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,200	976,200 165,785	195,240 33,157
177	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	47,000	27,485 8,814	1 291,780 414,244
178	Pret magazin	Metal (Cornier) 45*45*4.0mm	m	9,000	31,850 0,000	286,650 0,000
179	Pret magazin	Profil metalic 60x60x3mm	m	6,000	78,280 0,000	469,680 0,000
180	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,000	65,206 46,167	130,412 92,334
Total Constructie pentru						2 402,385

1	2	3	4	5	6	7
BZUM						
Incluziv salariu					568,358	
		7.1.2. Extindere SIP				
181	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,800	11 912,622 2 738,122	9 530,098 2 190,498
182		Cablu SIP 2x25mm2	m	800,000	9,750 0,000	7 800,000 0,000
183		Pivot de ancorare 3AEy 4x10-35	buc	17,000	69,000 0,000	1 173,000 0,000
184		Consola CA1500	buc	17,000	29,170 0,000	495,890 0,000
185		Consola de sustinire ES1500	buc	16,000	66,670 0,000	1 066,720 0,000
186		Banda inox F2007	m	80,000	8,750 0,000	700,000 0,000
187		Clama pentru banda A200	buc	80,000	2,920 0,000	233,600 0,000
188		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	35,000	18,750 0,000	656,250 0,000
189		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	3,000	5,210 0,000	15,630 0,000
190		Colier de stringere CBS 180	buc	40,000	2,420 0,000	96,800 0,000
Total Extindere SIP						
					21 767,988	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 190,498
		Cheltuieli directe	lei			24 170,373
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			620,743
		Transportarea materialelor	5,00 %			702,443
		Total	100,00 +			25 493,559
		Cheltuieli de regie	5,00 %			1 274,678
		Total	100,00 +			26 768,237
		Beneficiu de deviz	3,00 %			803,047
		Total	100,00 +			27 571,284
Total Lucrari de constructie						27 571,284
Incluziv salariu						2 758,856
		7.2. Lucrari de montare				
191	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	12,000	296,022 98,210	3 552,262 1 178,518
192	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,000	464,318 143,118	5 571,812 1 717,412
193		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	12,000	100,000 0,000	1 200,000 0,000
194	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,700	2 197,219 1 972,590	1 538,053 1 380,813
195		Clema PS-1-1	buc	7,000	17,920 0,000	125,440 0,000
196	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,156	1 302,821 520,321	203,240 81,170
197		Cablu electric VVGng - 2x1,5 mm2	m	15,600	4,670 0,000	72,852 0,000
198	08-03-572 -3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)	buc	1,000	451,184 97,370	451,184 97,370

1	2	3	4	5	6	7
199	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Dulap III(MII))	buc	1,000	177,412 99,469	177,412 99,469
200	08-03-600 -1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc	1,000	20,220 14,270	20,220 14,270
201	08-01-081 -1	Montarea releu de timp programabil electronic	buc	1,000	73,826 47,426	73,826 47,426
202	08-03-530 -4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	451,618 133,045	451,618 133,045
203	08-01-066 -1	Montarea paratrasnet	set	1,000	209,660 125,910	209,660 125,910
204	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA-47-27-1P,20,25A)	buc	2,000	121,540 65,473	243,079 130,946
205	08-03-526 -2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA-47-27-1P,32A)	buc	1,000	228,592 97,370	228,592 97,370
206	08-02-411 -1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,060	3 595,633 1 456,367	215,738 87,382
207	Pret magazin	Furtun metelic izolat D21	m	6,000	9,750 0,000	58,500 0,000
208	08-02-471 -4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 537,560 347,930	461,268 104,379
209	08-02-472 -7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,120	3 524,517 893,958	422,942 107,275
210	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de	buc	2,000	709,550	1 419,100

1	2	3	4	5	6	7
		comanda electrice			629,550	1 259,100
211	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	197,037 193,062	197,037 193,062
Cheltuieli directe			lei		16 893,835	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		1 542,356	
Transportarea materialelor			5,00 %		178,631	
Total			100,00 +		18 614,822	
Cheltuieli de regie			45,00 %		3 084,713	
Total			100,00 +		21 699,535	
Beneficiu de deviz			3,00 %		650,986	
Total			100,00 +		22 350,521	
Total Lucrari de montare					22 350,521	
Incluziv salariu					6 854,917	
		7.3. Utilaj				
212		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	12,000	354,170 0,000	4 250,040 0,000
213	Pret magazin	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,000	791,670 0,000	791,670 0,000
214	Pret magazin	Panou metalic IIQMI	buc	1,000	383,330 0,000	383,330 0,000
215	Pret magazin	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,000	412,500 0,000	412,500 0,000
216	Pret magazin	Demaror electromagnet 40A/220V	buc	1,000	320,830 0,000	320,830 0,000
217	Pret magazin	Timer electronic programabil T9-16	buc	1,000	216,670 0,000	216,670 0,000
218	Pret magazin	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P, 20A	buc	1,000	20,000 0,000	20,000 0,000
219	Pret magazin	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P, 25A	buc	1,000	20,000 0,000	20,000 0,000
220	Pret	Intrerupator automat monofazat	buc	1,000	20,830	20,830

1	2	3	4	5	6	7
	magazin	BA47-29-1P, 32A			0,000	0,000
221	Pret magazin	Intrerupator protectie fulger OPIK 1P 20κA	buc	1,000	152,000 0,000	152,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		6 587,870	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		79,054	
Total			100,00 +		6 666,924	
Total Utilaj					6 666,924	
Incluziv salariu					0,000	
Total str.Movila					56 588,729	
Incluziv salariu					9 613,773	
		8. Biserica 8.1. Lucrari de constructie 8.1.1. Montarea piloni metalici				
222	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,000	130,107 130,107	130,107 130,107
223	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,000	13,011 13,011	13,011 13,011
224	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,000	1 131,774 323,169	1 131,774 323,169
225	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	214,360	27,485 8,814	5 891,637 1 889,322

1	2	3	4	5	6	7
		(Constructii pentru Piloni)				
226	Pret magazin	Metal. profil patrat 100x100x3mm	m	16,000	104,480 0,000	1 671,680 0,000
227	Pret magazin	Metal. profil patrat 90x90x3mm	m	12,000	93,490 0,000	1 121,880 0,000
228	Pret magazin	Metal. profil rotund 32x3mm	m	2,000	33,930 0,000	67,860 0,000
229	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	11,120	65,203 46,167	725,052 513,377
Total Montarea piloni metalici						10 753,001
Incluziv salariu						2 868,986
		8.1.2. Extindere cablu SIP				
230	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,790	11 912,847 2 738,144	9 411,149 2 163,134
231		Cablu SIP 2x25mm2	m	790,000	9,750 0,000	7 702,500 0,000
232		Pivot de ancorare 3AEy 4x10-35	buc	14,000	69,000 0,000	966,000 0,000
233		Consola CA1500	buc	14,000	29,170 0,000	408,380 0,000
234		Consola de sustinire ES1500	buc	14,000	66,670 0,000	933,380 0,000
235		Banda inox F2007	m	82,000	8,750	717,500

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
236		Clama pentru banda A200	buc	82,000	2,920 0,000	239,440 0,000
237		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	31,000	18,750 0,000	581,250 0,000
238		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	3,000	5,210 0,000	15,630 0,000
239		Colier de stringere CBS 180	buc	48,000	2,420 0,000	116,160 0,000
Total Extindere cablu SIP						21 091,389
Incluziv salariu						2 163,134
Cheltuieli directe			lei			31 844,390
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			1 132,227
Transportarea materialelor			5,00 %			972,950
Total			100,00 +			33 949,567
Cheltuieli de regie			5,00 %			1 697,478
Total			100,00 +			35 647,045
Beneficiu de deviz			3,00 %			1 069,411
Total			100,00 +			36 716,456
Total Lucrari de constructie						36 716,456
Incluziv salariu						5 032,120
8.2. Lucrari de montare						
240	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	12,000	296,022 98,210	3 552,262 1 178,518
241	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,000	464,318 143,118	5 571,812 1 717,412
242		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	12,000	100,000 0,000	1 200,000 0,000
243		Clema PS-1-1	buc	7,000	17,920	125,440

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
244	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,070	2 148,343 1 972,586	150,384 138,081
245	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,150	1 300,627 520,427	195,094 78,064
246		Cablu electric VVGng - 2x1,5 mm2	m	15,000	4,670 0,000	70,050 0,000
Cheltuieli directe			lei		10 865,042	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		700,217	
Transportarea materialelor			5,00 %		94,150	
Total			100,00 +		11 659,409	
Cheltuieli de regie			45,00 %		1 400,434	
Total			100,00 +		13 059,843	
Beneficiu de deviz			3,00 %		391,795	
Total			100,00 +		13 451,638	
Total Lucrari de montare					13 451,638	
Incluziv salariu					3 112,075	
		8.3. Utilaj				
247		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	12,000	354,170 0,000	4 250,040 0,000
Cheltuieli directe			lei		4 250,040	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		51,000	
Total			100,00 +		4 301,040	
Total Utilaj					4 301,040	
Incluziv salariu					0,000	
Total Biserica					54 469,134	
Incluziv salariu					8 144,195	
		9. str. Ion Negura 9.1. Lucrari de constructie 9.1.1. Extinderea cablu SIP				
248	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti	1000 m	1,616	11 912,604	19 250,768

1	2	3	4	5	6	7
		CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect			2 738,127	4 424,813
249		Cablu SIP 2x25mm2	m	1 616,00 0	9,750 0,000	15 756,000 0,000
250		Pivot de ancorare 3AEy 4x10-35	buc	25,000	69,000 0,000	1 725,000 0,000
251		Consola CA1500	buc	25,000	29,170 0,000	729,250 0,000
252		Clema de sustinire ES1500	buc	31,000	66,670 0,000	2 066,770 0,000
253		Banda inox F2007	m	160,000	8,750 0,000	1 400,000 0,000
254		Clama pentru banda A200	buc	160,000	2,920 0,000	467,200 0,000
255		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	68,000	18,750 0,000	1 275,000 0,000
256		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	7,000	5,210 0,000	36,470 0,000
257		Colier de stringere CBS 180	buc	87,000	2,420 0,000	210,540 0,000
Total Extinderea cablu SIP						42 916,998
Incluziv salariu						4 424,813
Cheltuieli directe						lei 42 916,998
Asigurarea medicala si sociala				22,50 %	995,583	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5,00 %			1 183,312
		Total	100,00 +			45 095,893
		Cheltuieli de regie	5,00 %			2 254,795
		Total	100,00 +			47 350,688
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 420,521
		Total	100,00 +			48 771,209
Total Lucrari de constructie						48 771,209
Incluziv salariu						4 424,813
		9.2. Lucrari de montare				
258	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	23,000	295,630 98,210	6 799,501 2 258,825
259	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	23,000	464,698 143,118	10 688,057 3 291,707
260		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	23,000	100,000 0,000	2 300,000 0,000
261	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,120	2 144,867 1 972,592	257,384 236,711
262		Clema PS-1-1	buc	12,000	17,920 0,000	215,040 0,000
263	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,300	1 302,793 520,427	390,838 156,128
264		Cablu electric VVG- 2x1,5 mm2	m	30,000	4,670 0,000	140,100 0,000
		Cheltuieli directe	lei			20 790,920
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			1 337,258
		Transportarea materialelor	5,00 %			179,418
		Total	100,00 +			22 307,596
		Cheltuieli de regie	45,00 %			2 674,517
		Total	100,00 +			24 982,113
		Beneficiu de deviz	3,00 %			749,463

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			25 731,576
Total Lucrari de montare						25 731,576
Incluziv salariu						5 943,371
		9.3. Utilaj				
265		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	23,000	354,170 0,000	8 145,910 0,000
Cheltuieli directe			lei		8 145,910	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		97,751	
Total			100,00 +			8 243,661
Total Utilaj						8 243,661
Incluziv salariu						0,000
Total str. Ion Negura						82 746,446
Incluziv salariu						10 368,184
		10. str.Protegalovscaia 10.1. Lucrari de constructie 10.1.1. Constructie pentru BZUM				
266	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,200	130,105 130,105	26,021 26,021
267	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,200	13,010 13,010	2,602 2,602
268	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,200	976,200 165,785	195,240 33,157
269	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	47,000	27,485	1 291,780

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			8,814	414,244
270	Pret magazin	Metal (Cornier) 45*45*4.0mm	m	9,000	31,850 0,000	286,650 0,000
271	Pret magazin	Profil metalic 60x60x3mm	m	6,000	78,280 0,000	469,680 0,000
272	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,000	65,206 46,167	130,412 92,334
Total Constructie pentru BZUM						2 402,385
Incluziv salariu						568,358
		10.1.2. Montarea pilonilor din beton arma				
273	33-04-003 -1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc	18,000	424,262 159,486	7 636,708 2 870,748
274	33-04-003 -1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 10-5)	buc	1,000	407,456 159,486	407,456 159,486
275	33-04-016 -2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	19,000	199,667 18,467	3 793,669 350,869
276	33-04-016 -5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	19,000	62,292 10,492	1 183,557 199,357
277		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc	18,000	0,000 0,000	0,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
278		Pilon beton armat SV10-5 (Materialele beneficiarului)	buc	1,000	0,000 0,000	0,000 0,000
279	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	19,000	62,535 62,535	1 188,171 1 188,171
Total Montarea pilonilor din beton arma						
						14 209,561
Incluziv salariu						4 768,631
		10.1.3. Extindere cablu SIP				
280	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,485	11 912,789 2 738,112	17 690,491 4 066,096
281		Cablu SIP 2x25mm2	m	1 269,00 0	9,750 0,000	12 372,750 0,000
282		Cablu SIP 2x16mm2	m	216,000	7,330 0,000	1 583,280 0,000
283		Pivot de ancorare 3AEy 4x10-35	buc	46,000	69,000 0,000	3 174,000 0,000
284		Consola CA1500	buc	46,000	29,170 0,000	1 341,820 0,000
285		Clema de sustinire ES1500	buc	17,000	66,670 0,000	1 133,390 0,000
286		Banda inox F2007	m	150,000	8,750 0,000	1 312,500 0,000
287		Clama pentru banda A200	buc	150,000	2,920 0,000	438,000 0,000
288		Clema de stapungere Fidos	buc	80,000	18,750	1 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		16-95/1,5-10			0,000	0,000
289		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	5,000	5,210 0,000	26,050 0,000
290		Colier de stringere CBS 180	buc	75,000	2,420 0,000	181,500 0,000
Total Extindere cablu SIP						40 753,781
Incluziv salariu						4 066,096
Cheltuieli directe			lei			57 365,727
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			2 115,694
Transportarea materialelor			5,00 %			1 291,442
Total			100,00 +			60 772,863
Cheltuieli de regie			5,00 %			3 038,643
Total			100,00 +			63 811,506
Beneficiu de deviz			3,00 %			1 914,345
Total			100,00 +			65 725,851
Total Lucrari de constructie						65 725,851
Incluziv salariu						9 403,085
10.2. Lucrari de montare						
291	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	17,000	296,551 98,210	5 041,371 1 669,567
292	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	17,000	464,391 143,118	7 894,651 2 433,001
293		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	17,000	100,000 0,000	1 700,000 0,000
294	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,090	2 146,544 1 972,589	193,189 177,533
295		Clema PS-1-1	buc	9,000	17,920 0,000	161,280 0,000
296	08-02-148	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	0,210	1 305,952	274,250

1	2	3	4	5	6	7
	-1	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)			520,429	109,290
297		Cablu electric VVG - 2x1,5 mm2	m	21,000	4,670 0,000	98,070 0,000
298	08-03-572 -3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)	buc	1,000	451,184 97,370	451,184 97,370
299	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Dulap IIIMII)	buc	1,000	177,412 99,469	177,412 99,469
300	08-03-600 -1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc	1,000	20,220 14,270	20,220 14,270
301	08-01-081 -1	Montarea releu de timp programabil electronic	buc	1,000	73,826 47,426	73,826 47,426
302	08-03-530 -4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	451,618 133,045	451,618 133,045
303	08-01-066 -1	Montarea paratrasnet	set	1,000	209,660 125,910	209,660 125,910
304	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA-47-27-1P,20,25A)	buc	2,000	121,540 65,473	243,079 130,946
305	08-03-526 -2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA-47-27-1P,32A)	buc	1,000	228,592 97,370	228,592 97,370
306	08-02-411 -1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,060	3 595,633 1 456,367	215,738 87,382
307	Pret	Furtun metelic izolat D32	m	6,000	14,170	85,020

1	2	3	4	5	6	7
	magazin				0,000	0,000
308	08-02-471 -4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 537,560 347,930	461,268 104,379
309	08-02-472 -7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,120	3 524,517 893,958	422,942 107,275
310	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,000	709,550 629,550	1 419,100 1 259,100
311	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	197,037 193,062	197,037 193,062
Cheltuieli directe			lei	20 019,507		
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %	1 549,439		
Transportarea materialelor			5,00 %	213,545		
Total			100,00 +	21 782,491		
Cheltuieli de regie			45,00 %	3 098,878		
Total			100,00 +	24 881,369		
Beneficiu de deviz			3,00 %	746,441		
Total			100,00 +	25 627,810		
Total Lucrari de montare						25 627,810
Incluziv salariu						6 886,395
		10.3. Utilaj				
312		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	17,000	354,170 0,000	6 020,890 0,000
313	Pret magazin	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,000	791,670 0,000	791,670 0,000
314	Pret magazin	Panou metalic ИЦМП	buc	1,000	383,330 0,000	383,330 0,000
315	Pret magazin	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,000	412,500 0,000	412,500 0,000
316	Pret magazin	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,000	320,830	320,830 0,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	
317	Pret magazin	Timer electronic programabil T9-16	buc	1,000	216,670 0,000	216,670 0,000
318	Pret magazin	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P, 20A	buc	1,000	20,000 0,000	20,000 0,000
319	Pret magazin	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P, 25A	buc	1,000	20,000 0,000	20,000 0,000
320	Pret magazin	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P, 32A	buc	1,000	20,830 0,000	20,830 0,000
321	Pret magazin	Intrerupator protectie fulger OPIK 1P 20kA	buc	1,000	152,000 0,000	152,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		8 358,720	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		100,305	
Total			100,00 +		8 459,025	
Total Utilaj					8 459,025	
Incluziv salariu					0,000	
Total str.Protegalovscaia					99 812,686	
Incluziv salariu					16 289,480	
		11. str.Stadionului 11.1. Pina la pod 11.1.1. Lucrari de constructie 11.1.1.1. Montarea piloni din beton armat				
322	33-04-003 -1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc	2,000	454,166 188,446	908,331 376,891
323	33-04-016 -2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,000	181,200 0,000	362,400 0,000
324	33-04-016 -5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA	buc	2,000	51,800 0,000	103,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
325		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc	2,000	0,000 0,000	0,000 0,000
326	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	2,000	62,535 62,535	125,071 125,071
Total Montarea piloni din beton armat						1 499,402
Incluziv salariu						501,962
		11.1.1.2. Extinderea cablu SIP				
327	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,315	11 911,841 2 738,175	3 752,230 862,525
328		Cablu SIP 2x25mm2	m	315,000	9,750 0,000	3 071,250 0,000
329		Pivot de ancorare 3АБy 4x10-35	buc	8,000	69,000 0,000	552,000 0,000
330		Consola CA1500	buc	8,000	29,170 0,000	233,360 0,000
331		Clema de sustinire ES1500	buc	4,000	66,670 0,000	266,680 0,000
332		Banda inox F2007	m	30,000	8,750 0,000	262,500 0,000
333		Clama pentru banda A200	buc	30,000	2,920 0,000	87,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
334		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	15,000	18,750 0,000	281,250 0,000
335		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	2,000	5,210 0,000	10,420 0,000
336		Colier de stringere CBS 180	buc	24,000	2,420 0,000	58,080 0,000
Total Extinderea cablu SIP						8 575,370
Incluziv salariu						862,525
Cheltuieli directe			lei		10 074,772	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		307,010	
Transportarea materialelor			5,00 %		246,364	
Total			100,00 +		10 628,146	
Cheltuieli de regie			5,00 %		531,407	
Total			100,00 +		11 159,553	
Beneficiu de deviz			3,00 %		334,787	
Total			100,00 +		11 494,340	
Total Lucrari de constructie						11 494,340
Incluziv salariu						1 364,487
		11.1.2. Lucrari de montare				
337	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	4,000	296,022 98,210	1 184,087 392,839
338	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,000	463,068 143,118	1 852,271 572,471
339		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,000	100,000 0,000	400,000 0,000
340	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,030	2 139,833 1 972,600	64,195 59,178
341		Clema PS-1-1	buc	3,000	17,920 0,000	53,760 0,000

1	2	3	4	5	6	7
342	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,050	1 300,920 520,420	65,046 26,021
343		Cablu electric VVG - 2x1,5 mm2	m	5,000	4,670 0,000	23,350 0,000
Cheltuieli directe			lei		3 642,709	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		236,365	
Transportarea materialelor			5,00 %		31,746	
Total			100,00 +		3 910,820	
Cheltuieli de regie			45,00 %		472,729	
Total			100,00 +		4 383,549	
Beneficiu de deviz			3,00 %		131,506	
Total			100,00 +		4 515,055	
Total Lucrari de montare					4 515,055	
Incluziv salariu					1 050,509	
Total Pina la pod					16 009,395	
Incluziv salariu					2 414,996	
		11.2. Dupa pod 11.2.1. Lucrari de constructie 11.2.1.1. Montarea piloni din beton armat				
344	33-04-003 -1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc	4,000	454,165 188,445	1 816,661 753,781
345	33-04-016 -2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,000	181,200 0,000	724,800 0,000
346	33-04-016 -5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	4,000	51,800 0,000	207,200 0,000
347		Pilon beton armat SV9-5	buc	4,000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Materialele beneficiarului)			0,000	0,000
348	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	4,000	62,535 62,535	250,141 250,141
Total Montarea piloni din beton armat						2 998,802
Incluziv salariu						1 003,922
		11.2.1.2. Extinderea cablu SIP				
349	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,203	11 911,581 2 738,182	2 418,051 555,851
350		Cablu SIP 2x25mm2	m	203,000	9,750 0,000	1 979,250 0,000
351		Pivot de ancorare 3ABy 4x10-35	buc	7,000	69,000 0,000	483,000 0,000
352		Consola CA1500	buc	7,000	29,170 0,000	204,190 0,000
353		Clema de sustinire ES1500	buc	4,000	66,670 0,000	266,680 0,000
354		Banda inox F2007	m	30,000	8,750 0,000	262,500 0,000
355		Clama pentru banda A200	buc	10,000	2,920 0,000	29,200 0,000
356		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	15,000	18,750 0,000	281,250 0,000
357		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	2,000	5,210 0,000	10,420 0,000

1	2	3	4	5	6	7
358		Colier de stringere CBS 180	buc	24,000	2,420 0,000	58,080 0,000
Total Extinderea cablu SIP						5 992,621
Incluziv salariu						555,851
Cheltuieli directe			lei		8 991,423	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		350,949	
Transportarea materialelor			5,00 %		189,143	
Total			100,00 +		9 531,515	
Cheltuieli de regie			5,00 %		476,576	
Total			100,00 +		10 008,091	
Beneficiu de deviz			3,00 %		300,243	
Total			100,00 +		10 308,334	
Total Lucrari de constructie						10 308,334
Incluziv salariu						1 559,773
		11.2.2. Lucrari de montare				
359	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	4,000	296,022 98,210	1 184,087 392,839
360	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,000	463,068 143,118	1 852,271 572,471
361		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,000	100,000 0,000	400,000 0,000
362	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,030	2 139,833 1 972,600	64,195 59,178
363		Clema PS-1-1	buc	3,000	17,920 0,000	53,760 0,000
364	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,050	1 300,920 520,420	65,046 26,021

1	2	3	4	5	6	7
365		Cablu electric VVG - 2x1,5 mm2	m	5,000	4,670 0,000	23,350 0,000
Cheltuieli directe			lei		3 642,709	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		236,365	
Transportarea materialelor			5,00 %		31,746	
Total			100,00 +		3 910,820	
Cheltuieli de regie			45,00 %		472,729	
Total			100,00 +		4 383,549	
Beneficiu de deviz			3,00 %		131,506	
Total			100,00 +		4 515,055	
Total Lucrari de montare					4 515,055	
Incluziv salariu					1 050,509	
Total Dupa pod					14 823,389	
Incluziv salariu					2 610,282	
		11.3. Utilaj				
366		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	8,000	354,170 0,000	2 833,360 0,000
Cheltuieli directe			lei		2 833,360	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		34,000	
Total			100,00 +		2 867,360	
Total Utilaj					2 867,360	
Incluziv salariu					0,000	
Total str.Stadionului					33 700,144	
Incluziv salariu					5 025,278	
		12. str.Chisinaului				
		12.1. Lucrari de constructie				
		12.1.1. Extinderea cablu SIP				
367	33-04-017 -1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si	1000 m	0,460	11 912,707 2 738,087	5 479,845 1 259,520

1	2	3	4	5	6	7
		marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
368		Cablu SIP 2x25mm2	m	460,000	9,750 0,000	4 485,000 0,000
369		Pivot de ancorare 3АBy 4x10-35	buc	10,000	69,000 0,000	690,000 0,000
370		Consola CA1500	buc	10,000	29,170 0,000	291,700 0,000
371		Clema de sustinire ES1500	buc	8,000	66,670 0,000	533,360 0,000
372		Banda inox F2007	m	50,000	8,750 0,000	437,500 0,000
373		Clama pentru banda A200	buc	50,000	2,920 0,000	146,000 0,000
374		Clema de stapungere Fidos 16-95/1,5-10	buc	20,000	18,750 0,000	375,000 0,000
375		Clema de conectiune ZVI 4-6mm2	buc	2,000	5,210 0,000	10,420 0,000
376		Colier de stringere CBS 180	buc	35,000	2,420 0,000	84,700 0,000
Total Extinderea cablu SIP						12 533,525
Incluziv salariu						1 259,520
Cheltuieli directe			lei		12 533,525	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		283,392	
Transportarea materialelor			5,00 %		352,684	
Total			100,00 +		13 169,601	
Cheltuieli de regie			5,00 %		658,480	
Total			100,00 +		13 828,081	
Beneficiu de deviz			3,00 %		414,842	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			14 242,923
Total Lucrari de constructie						14 242,923
Incluziv salariu						1 259,520
		12.2. Lucrari de montare				
377	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	7,000	297,308 98,210	2 081,153 687,469
378	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	7,000	464,139 143,118	3 248,974 1 001,824
379		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	7,000	100,000 0,000	700,000 0,000
380	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (PS-1-1)	100 buc	0,040	2 140,250 1 972,600	85,610 78,904
381		Clema PS-1-1	buc	4,000	17,920 0,000	71,680 0,000
382	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng 2x1,5 mm2)	100 m	0,100	1 305,980 520,430	130,598 52,043
383		Cablu electric VVG - 2x1,5 mm2	m	10,000	4,670 0,000	46,700 0,000
Cheltuieli directe			lei			6 364,715
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			409,554
Transportarea materialelor			5,00 %			55,564
Total			100,00 +			6 829,833
Cheltuieli de regie			45,00 %			819,108
Total			100,00 +			7 648.941
Beneficiu de deviz			3,00 %			229,468
Total			100,00 +			7 878,409
Total Lucrari de montare						7 878,409
Incluziv salariu						1 820,240
		12.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
384		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	7,000	354,170 0,000	2 479,190 0,000
Cheltuieli directe			lei		2 479,190	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		29,750	
Total			100,00 +		2 508,940	
Total Utilaj					2 508,940	
Incluziv salariu					0,000	
Total str.Chisinaului					24 630,272	
Incluziv salariu					3 079,760	
Cheltuieli directe			lei		585 422,35	
TVA			20,00 %		117 084,47	

Total deviz: **702 506,82**
Incluziv salariu **97 016,51**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)